
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/17 - RESUMO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/17 - RESUMO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 - RESUMOS DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 27/17
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 28/17
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 29/17

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BC69C762D468DF4F8330C0A9CCF6BC9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 22/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: contratação de empresa 
especializada em serviços de Locação de Software para disponibilização do Portal 
Institucional do Município para atender a Lei da Transparência Publica Municipal e Locação 
de Software GED para realizar a digitalização e indexação e guarda de todos os documentos 
da Prefeitura em servidor Amazon na Internet com consulta através de usuário e senhas 
cadastrados no sistema GED WEB para facilitar a buscar e guarda de qualquer documento 
digitalizado e indexado no software, para posterior envio dos documentos Digitalizado para o 
E-TCM, (Lei Federal 12.682/2012), conforme especificações constantes do anexo I deste 
edital, para atender a Secretaria Municipal de Administração do Município de João Dourado 
Bahia; EMP. CONTRATADA: MHR INTELIGENCIA EM DOCUMENTO DIGITAL 
EIRELI - ME com o valor de R$ 40.200,00 - Contrato nº 133/2017; Dot. Orçm. 03.30.10 - 
04.122.0021.2008. Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 Data Ass. 03/07/17; Vig. Ate 
03/07/2018 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A0D090E2E3FD4A097A5758E7129184F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 24/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Contratação de empresa 
especializada, para fornecimento, em regime de locação com suporte técnico, de sistemas de Recursos 
Humanos, Sistema de Gestão Contábil, Sistema de Recibos e Contratos, Sistema de Gestão e 
Transparência, Implantação e Migração de dados, para atender a Secretaria Municipal de 
Administração do Município de João Dourado Bahia; EMP. CONTRATADA: SIMWEB SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA LTDA com o valor de R$ 88.800,00 Contrato nº 134/2017; Dot. Orçm. 
03.30.10 - 04.122.0021.2008. Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 Data Ass. 03/07/17; Vig. Ate 
03/07/2018 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9694F5A0E042C90CABB458F337A58C84

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 021/2017; OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para serem utilizados por 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de João Dourado – Bahia; EMPRESA 
CONTRATADA: H. L. M. DE SOUZA - EPP - CNPJ: 04.741.266/0001–46; CONTRATO 
Nº 136/2017; Vlr. Global R$ 242.245,67; Dot. Orç./2017: 03.30.10 - 04.122.0021.2008 - 
04.40.10 - 12.361.0020.2014 - 27.813.0224.2016 - 12.365.0185.2025 - Elem. de Despesa: 
3390.30.00.00; Data Ass. 03/07/17; Vig. Até 03/07/18 – Celso L. Dourado – Prefeito 
Municipal. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 
CNPJ – 14.853.342/0001-69 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 021/2017; OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para serem utilizados por 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de João Dourado – Bahia; EMPRESA 
CONTRATADA: H. L. M. DE SOUZA - EPP - CNPJ: 04.741.266/0001–46; CONTRATO 
Nº 137/2017; Vlr. Global R$ 20.187,15; Dot. Orç./2017: 07.70.10 - 08.244.0486.2042 - 
08.244.0486.2044 - 08.244.0486.2045 - Elem. de Despesa: 3390.30.00.00; Data Ass. 
03/07/17; Vig. Até 03/07/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO 

P.P 021/2017; OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para serem utilizados por 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de João Dourado – Bahia; EMPRESA 
CONTRATADA: H. L. M. DE SOUZA - EPP - CNPJ: 04.741.266/0001–46; CONTRATO 
Nº 138/2017; Vlr. Global R$ 74.019,51; Dot. Orç./2017: 05.50.10 - 10.302.0007.2029 - 
10.302.0007.2031 - 10.302.0007.2036 - 10.302.0007.2037 - Elem. de Despesa: 
3390.30.00.00; Data Ass. 03/07/17; Vig. Até 03/07/18 – Celso L. Dourado – Prefeito 
Municipal. 
 
 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F59456AA430203C81E6716E54B65B38B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação 
na modalidade P. P Nº 23/17- Tipo: Menor Lance Valor Global Por Lote: Objeto: 
Contratação de empresa especializada na locação de sistemas de Gestão Pública, para atender 
a demanda do Município de João Dourado/BA; Emp. Vencedora: ADM SISTEMAS LTDA - 
EPP com o valor de R$ 89.900,28 - João Dourado/BA 28/06/2017 – Elton G. Carneiro – 
Pregoeiro. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8C2CA09A6AF750B12C64BF7883396EB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BC69C762D468DF4F8330C0A9CCF6BC9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BC69C762D468DF4F8330C0A9CCF6BC9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BC69C762D468DF4F8330C0A9CCF6BC9


		2017-07-18T09:40:41-0300




